

دعوی آکادمی بالا گرفت اتهام سپهر به خلیلی

داستان آکادمی پرسپولیس با ابقای محسن خلیلی در سمتش تمام نشد بلکه حاشیه‌ها تازه شروع شده است. دیروز سپهر حیدری که به‌عنوان یک گزینه برای مدیریت آکادمی پرسپولیس برنامه داده بود با انتشار ویدیویی اعتراضی درباره این ماجرا صحبت‌های عجیبی مطرح کرد: «بستگی دارد گزینه یا با کدام «؟» بنویسند. همه گزینه‌ها سرکاری بودند. پرسپولیس سال‌هاست از نبود مدیریت خوب رنج می‌برد. گاهی مدیران خوب هم آمده‌اند ولی کسانی که آمده‌اند جور کار می‌کنند که (حرفش نیمه‌تمام می‌ماند)... من کاری به شخص ندارم. سال گذشته مدیر آکادمی (محسن خلیلی) نتایج خیلی ضعیفی گرفته‌است. یک جای کار اشتباه‌بوده. دوباره همان مدیر را نگه می‌داریم در حالی که سابقه آکادمی نداشته است. ایشان بازیکن بزرگ و قابل احترامی بوده است ولی در بحث پایه‌داری خیانتمی‌کنتم».

پیشکسوت پرسپولیس با بیان اینکه انتخاب خلیلی از سوی رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس به سبب حضور هر دوی آنها در باشگاه‌ها سیار بی‌میرد، گفت: «اگر قرار بود در انتخابات همین باشد چرا از بقیه برنامه گرفتند؟ مرا از جبی کشاندند تهران و گفتند برنامه‌ات خوب است صحبت هم کردیم و گفتند اگر برنامه خوبی داری. همان اول گفتند اگر گزینه خود را انتخاب کرده‌اید دیگر با من صحبت نکنید. خلیلی حتی مریدان تیم‌های پایه را انتخاب کرده بود.» حیدری در ادامه صحبت‌هایش ضمن اشاره به سابقه کار خود با پایه‌ها به این نکته اشاره کرد که خلیلی با تأسیس یک مدرسه فوتبال به‌نام پرسپولیس از ستمش سوءاستفاده کرده‌شود.اینکه حضور مریدان از دیگر باشگاه‌ها نوهین به پیشکسوتان پرسپولیس است. دیروز خبر آمد محمد پهنجعلی دیگر گزینه مدیریت آکادمی پرسپولیس بعد از صحبت با چند پیشکسوت پرسپولیس از جمله علی پروین، درویش را تحت فشار گذاشته که چرا از دیگر مربیانی که سابقه حضور در پرسپولیس نداشتند برای تیم‌های پایه استفاده شده و به همین خاطر محمد محمدی جلسه‌ای با خلیلی ترتیب داده تا درباره این مسأله صحبت کنند. دیروز سپهر حیدری به این نکته اشاره کرده بود که: «به‌صرف اینکه چون پرسپولیس درده‌ست می‌تواند بزرگسالان قهرمان شده است می‌خواهند کاری کنند در پایه‌ها قهرمانی بیاورند. برای همین دو مربی را باشگاه‌های دیگر آورده‌اند که هر کدام ۱۰ بازیکن با خودشان بیاورند. پس آن همه بازیکن تونل‌الاید چندین‌بار بودند که آنها بازیکنان قوی‌تر بیاورند تا نتیجه بگیرند.» به چه قیمتی؟

خبر کوتاه

شکایت گل محمدی از رسول پناه

یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس دوشنبه اعلام کرد به علت اتهامات مهدی رسول‌پناه مدیرعامل سابق پرسپولیس مجازی دارد در جدیدترین اظهار نظر خود در مصاحبه‌ای با نسبت دادن اتهاماتی به گل محمدی دلایل ناکافی سرخپوشان در فصل بیست و یکم را شرح داده که می‌شود این محکمگی دوشنبه شب در مصاحبه تلویزیونی‌اش خبر شکایت دوباره‌اش از رسول پناه را اعلام کرد.

تراکتور – پرسپولیس باتماشاگر

با اعلام باشگاه تراکتور دیدار این تیم مقابل پرسپولیس با حضور تماشاگران برگزار خواهد شد و سامانه بلیت فروشی از ساعت ۱۹ روز گذشته آغاز و تا ساعت ۱۶ پنجشنبه این اتفاق ادامه خواهد داشت. این مجازی دارد در جدیدترین اظهار نظر خود که طی روزهای گذشته اخباری مبنی بر بدون تماشاگران شدن مسابقات سه هفته پایانی لیگ بیست و یکم شنیده می‌شد اما هم این نایز هم بازی‌های دیگر با تماشاگر برگزار می‌شود.

گاف عجیب سیامک

سیامک نعمتی مدافع - هافبک پرسپولیس که حضوری فعال در فضای مجازی دارد در جدیدترین اظهار نظر خود درباره قهرمانی استقلال در لیگ برتر اشتباهی عجیب انجام داد. او در توتویی که کرده بود با کلیشه به استقلال‌ها نوشت هنوز یک سوم از مسابقات باقی مانده! البته نعمتی خیلی زود متوجه اشتباهش شد و این توییت را پس از گذشت ساعتی از صفحش پاک کرد.

آلشپورت تضمین می‌خواهد

السه پرسپولیس طی سال‌های گذشته توسط آلشپورت تأمین می‌شد اما طی چند روز اخیر شایعاتی مبنی بر قطع همکاری با این برند به گوش می‌رسید که مذاکراتی بین باشگاه و آلشپورت صورت گرفته و طرفین هم به توافق‌های خوبی دست پیدا کردند. البته شرکت آلشپورت خواست دادن ضمانت از سوی باشگاه پرسپولیس برای انجام تعهدات مالی تیم را به نامشروع پرسپولیس به‌عنوان شریک تجاری خود شد و در صورتی که این ضمانت در اختیار آلشپورت قرار بگیرد این همکاری ادامه پیدا خواهد کرد. این در حالی است که رضا درویش قول داده‌ای برای انجام این تعهدات به شرکت آلشپورت داده که باید دید آیا این تعهدات در نهایت اجرایی خواهد شد یا نه.

مصاحبه تلویزیونی یحیی گل محمدی جدا از اشاره به نکات مختلف فنی و غیرفنی یک نکته بسیار مهم داشت. طی دوسه روز گذشته بسیاری از هواداران پرسپولیس خواستار برکناری یحیی گل محمدی شده بودند و انتقادهای تند و تیزی به او و خریدهایش داشتند. بااین حال باشگاه پرسپولیس و در رأس آن رضادرویش از یحیی حمایت کرده بودند و برادامه همکاری با این مربی تأکید داشتند. در واقع اگر درویش به فکر برکناری یحیی هم بود چاره‌ای نداشت که با این مربی ادامه دهد چرا که گل محمدی دو فصل دیگر با باشگاه قرارداد دارد و رقم قراردادش من سنگین است.

با وجود این یحیی در بخشی از مصاحبه تلویزیونی خود گفت: «بحث ماندن یا نماندن من اصلا مهم نیست. مهم این است که همیشه پرسپولیس باید قهرمان شود و ضرر نکند. از سمت من صحبت‌هایی شد که گفتند یحیی غرامت خواسته است و فضایی را ایجاد کردند که

یا رفتن سیدجلال حسینی از پرسپولیس در پایان این فصل مطرح بود اما حسینی هیچ وقت به این سؤال جواب نداد. واقعیت اینکه کاپیتان پرسپولیس در تمام این سال‌ها مثل یک ستون نقش لیدر و یکی از ارکان خط دفاعی تیم را ایفا کرده‌ا اما فصل بگیرد.» «با سید خاطر بالا رفتن سنش دیگر کارآیی گذشته را نداشت و در برخی بازی‌ها هم نیمکت نشین شد که البته جانشین‌هایش هم اصلا خوب کار نکردند.

با این حال حتی اگر کادرفنی پرسپولیس اعتقادی به ادامه همکاری با سیدجلال حسینی نداشته باشند جرات این را ندارند که مستقیما بگویند او را نمی‌خواهند. سیدجلال

یحیی دست درویش را برای تغییرات باز گذاشت

غرامت نمی‌خواهم، شکایت هم نمی‌کنم

ذهن هواداران را خراب کنند. می‌خواهند از ناراحتی هواداران سوءاستفاده کنند و آنها باید هوشارت باشند. من دو سال دیگر قرارداد دارم و هیچ وقت غرامت نخواستم که بروم تا بول این دو سال را هم بگیرم این مشکلاتی که الان وجود دارد، حاصل عدم مدیریت مدیران قبلی بوده‌است. من سه بازی دیگر در این لیگ دارم و تمرکز من روی این بازی هاست و باشگاه باید تصمیم بگیرد که می‌خواهد با من ادامه بدهد یا خیر»

سرمربی پرسپولیس درباره جلسه‌ای که با درویش برگزار کرده، توضیح داد: «یک ساعتی در خدمت آقای درویش بودم و دست ایشان را برای تغییرات احتمالی باز گذاشتم و خواستم تمرکز فعلا روی سه بازی آخر باشد. باشگاه بعد از لیگ حق دارد برای فصل بعد تصمیم‌گیری کند. آزاد رفتی و بازیکنان باغیرت‌مان تشکر کنیم که در هر شرایطی کار کردند. حرف و حدیث‌هایی پیرامون کادر من بود، ولی همه آنها را می‌شناسید.

حاشیه‌هایی که در فضای مسموم مجازی به راه می‌اندازند حاصل ذهن افراد مریض بوده است و برای آنها تاسفم.»

یحیی توپ را در زمین کاپیتان انداخت

سید جلال خودش باید تصمیم بگیرد!

برافتخارترین بازیکن لیگ برتر است و البته به خطر محبوبيتش در پرسپولیس به موقعیتی رسیده که دست‌زدن به او کار یحیی نیست. در این شرایط یحیی در مصاحبه اخیرش به وضوح توپ را در زمین سیدجلال انداخته که درباره آینده‌اش تصمیم بگیرد.» «با سید او دوسه بار صحبت کردم. درباره این موضوع و اینکه می‌خواهند تمدید کند یا نکنند خودش باید تصمیم بگیرد. نمی‌دانم چه تصمیمی دارد، ولی با این سن و سال انرژی خوبی به تیم داد و یک کاپیتان بزرگ برای ما بود.»

البته از تصمیم سیدجلال حسینی هیچ کس خبر ندارد اما احتمال تمدید قرارداد یکساله او زیاد است و حتی اگر یحیی نماند، سیدجلال ظاهراً ماندنی است.

گلر تیم ملی به باشگاه پرسپولیس می‌رود

کزارش

ناصر قراگزلو

کمت‌ر کسی است که نداند علی بیرانوند در چند سال قهرمانی متوالی پرسپولیس چه نقش مهمی داشت. حضور بیرانوند درون دروازه پرسپولیس خیال تیم از بابت یک دژ تسخیرناپذیر در قفس نوری را راحت می‌کرد و همه بازیکنان می‌دانستند یک سنگربان شش‌دانگ در آخرین نقطه، پشت خط دفاعی قرار دارد که تمام توپ‌های عبور کرده از خط دفاع را مهار خواهد کرد یا حداقل اینکه راحت تسلیم نمی‌شود.

البته این تمام کنعانیات ی‌های پرسپولیس نبود چه س‌ا که با حضور مدافعانی مثل کنعانی‌زادگان و شجاع پرسپولیس به سازمان دفاعی منسجمی دست پیدا کرده بود که کمتر مهاجم و تیمی می‌توانست به گلزنی مقابل پرسپولیس فکر کند؛ نکته‌ای که ا‌م‌ا کل‌های خورده‌ی پرسپولیس را بشدت کاهش داد و کسب عنوان بهترین خط دفاعی کمترین گل خورده در چند سالی که پرسپولیس قهرمان لیگ می‌شد گواهی بر این مدعاست.

حالا اخیر حاکی از آن است که علی بیرو که از آن‌تورپ به شکل قرضی به ب‌وایشا پیوسته بود با پایان قرارداد قرضی‌اش در آستانه جدایی از فوتبال بلژیک قرار دارد و البته باشگاه پرسپولیس با این دروازه‌بان و حضور برنامه‌هایش می‌داند که اگرانی که داشته به توافق‌های بسیار خوبی دست یافته است. در همین خصوص یکی از نزدیکان بیرانوند که اشراق کاملی به موضوع دروازه‌بان ملی‌پوش کشورمان دارد به خبرنگار ایران ورزشی گفت: «مدیر باشگاه پرسپولیس و علی بیرانوند و مدیران‌نامه‌های چندین بار تلفنی با یکدیگر گفت‌وگو داشتند و در این صحبت‌ها طرفین با یکدیگر به توافق کامل رسیده‌اند. به همین دلیل امروز (چهارشنبه) طرفین

در محلی که با یکدیگر تعیین خواهند کرد و شاید آن محل هم ساختمان باشگاه پرسپولیس باشد قرارداد علی بیرانوند با پرسپولیس متعقد خواهد شد» طبق اخبار دریافتی ما قرارداد جدید بیرانوند با پرسپولیس سه س‌اله خواهد بود و طرفین بر سر انتقال دروازه‌بان خرم‌آبادی به توافق‌های ضمنی کاملی دست یافته‌اند.

فرد نزدیک به بیرانوند در تکمیل صحبت‌های خودش به ایران ورزشی گفت: «حضور علی بیرانوند در باشگاه و عقد قراردادش با پرسپولیس را ۹۹ درصد تمام شده بدانید و آن یک درصد را هم باید به موارد حضور و جزئیات کوچک ربط داد که به احتمال خیلی کم جام خلیلی در زمینه حضور و عقد قرارداد بازیکن آن‌تورپ در پرسپولیس به وجود بی‌اورد. برخی بدهی قبلی باشگاه پرسپولیس به بیرانوند را یکی از مشکلات احتمالی بازگشتش به جمع سرخ‌ها می‌دانند که این موضوع هم مشکل ساز نخواهد بود چون باشگاه‌بدهی دروازه‌بان خودش را به شکل کامل پرداخت کرده و مشکلی از این بابت، قرارداد علی بیرو با پرسپولیس را تهدید نمی‌کند.

مس‌اله دیگر به رقم آزادسازی بیرانوند از باشگاه آن‌تورپ با توجه به باقی ماندن زمان قراردادش باز می‌گردد که طبق صحبت‌های طرفین این نکته حیاتی برای عقد قرارداد هم با تعامل کل و فصل شده است و مشکل بزرگ رقم ۷۰۰ هزار یورو که گفته می‌شد سنگ بزرگ باشگاه بلژیکی برای آزادسازی علی بیرو هست نیز مشکل ساز نخواهد شد. بیرانوند روز گذشته حرفی از اهداف خودش در پرسپولیس به ما ن‌زد اما همه می‌دانند او با هدف درخشش مجدد در پرسپولیس و فیکس شدن دوباره در تیم ملی قبل از جام جهانی به پرسپولیس باز خواهد گشت. انتقالی که به کل اتفاق دو سر بر رد برای پرسپولیس و بیرو به حساب می‌آید چرا که هم پرسپولیس صاحب دروازه بان تشش‌انگی می‌شود هم این دروازه‌بان ویرترین مناسب‌تری برای فیکس شدن در تیم ملی پیدا می‌کند.

حمله لک به مربی سابق پرسپولیس:

حق نداری درباره من و داود فنایی صحبت کنی!



حامد لک در دو فصلی که بازیکن پرسپولیس بوده حتی یک مصاحبه هم انجام ن‌داده اما به نظر می‌رسد صحبت‌های اخیر محسن سیدی مربی گلرهای سابق پرسپولیس در دوران کالدرون بشدت ناراحتش کرده تا بایک مصاحبه علیه او واکنش نشان دهد:

«از روز اول که پیراهن مقدس تیم بزرگ پرسپولیس را پوشیدم، تصمیم گرفتم فقط و فقط روی کار تمرکز کنم و هیچ مصاحبه‌ای نداشته باشم یا در فضای مجازی فعالیت آن چندتیر نکنم؛ الان هم به خدا قسم نمی‌خواستم حرفی بزنم ولی انگار نمی‌شود در مقابل کسی که یک سال با او هم‌تیم بود صحبت‌های من را در مصاحبه‌ام سکوت کرد.

«من اسم هیچ کسی را در مصاحبه‌ام نمی‌آورم چون برخی افراد که در این مدت درباره پرسپولیس و شخص من آقا داود (فنایی) صحبت کرده‌اند، ۳-۴ ماه هم در این تیم نبوده‌اند که حالا خودشان را پیشکسوت یا مربی سابق می‌دانند!

اینهار در حد پرسپولیس نیستند که درباره

آن صحبت می‌کنند. اگر بخواهیم اسم پیشکسوتان و مربیان کارآمد پرسپولیس در تاریخ را نام ببریم، صد هکتار آب شود که البته نام این آقایان در هیچ صفحه‌ای از آن جای ندارد. پس لطفا سکوت کنید و خودشان را وصل بگشت بزرگ پرسپولیس نکنند. پرسپولیس بزرگ‌ترها و هوادارانی دارد که حرف‌ها انتقادشان را روی چشمشان می‌گذارم اما این آقایان حق ندارند یک کلمه درباره تیم و شخص من یا آقا داود حرف بزنند.

«از روزی که به پرسپولیس آمدم، فقط یکی، دو مصاحبه از من منتشر شده که آن هم در می‌کس‌ژون و روزنگاه‌ها بود و گرنه حتی به برخی رسانه‌ها و روزنامه‌ها که گفت‌وگوی خیالی از من منتشر کردند هم توجهی نداشت‌م و حتی آنها را تکذیب



یحیی لیست خرید ن‌داده اما ...

بیرانوندو پورعلی گنجی در سرلیست خریدها

طی روزهای گذشته و حتی قبل از اینکه نایب قهرمانی پرسپولیس مسجل شود شایعات و اخبار مختلفی درباره لیست خریدهای یحیی گل محمدی برای فصل بعد شنیده می‌شد که البته حالا با گل محمدی برای فصل بعد شنیده می‌شد که البته حالا با احتمال کنار رفتن او از ستمش این شایعات کم‌رنگ‌تر شده و درباره بازیکنان مدنظر او یا باشگاه چیز زیادی نمی‌شویم. آخرین اظهار نظر گل محمدی درباره لیست خرید هم جالب است و البته به شایعاتی که درباره جذب بیرانوند و پورعلی گنجی مطرح می‌شود جواب مثبتی داده است: «هیچ لیستی تا الان به باشگاه ن‌دادم و هیچ بازیکنی که در فضای رسانه‌ای است، وجود ندارد و بیشتر شایعه است. آقای بیرانوند و مرتضی پورعلی گنجی در سطح تیم ملی هستند و حضورشان در پرسپولیس جذاب است، ولی نمی‌دانم در آینده چه اتفاقاتی قرار است رخ بدهد.»

جواب سرمربی پرسپولیس به یک انتقاد:

امیری ۱۰ روز پرفشار تمرین کرده و آماده بود

جواب داد و گفت: «وچید امیری ۱۰ روز پرفشار با ما کار کرد، ولی در زمین روی یک اتفاق فوتبالی آسیب دید. ما در تیم دکت‌ر داریم و بازیکن با م‌یل خودش به زمین می‌رود. مصدومیتی که امیری داشت عمیق بود و نتوانست ادامه بدهد، ولی خوشبختانه فکر می‌کنم به جام جهانی برسد».

منتقدان یحیی معتقدند امیری در حالی در دقیقه ۳۵ بازی ذوب به میدان رفته بود که سه چهارم روز در تمرین گروهی حضور داشت.

بعد از مصدومیت وچید امیری در بازی با ذوب آهن این انتقاد از یحیی گل محمدی مطرح شد که چرا در مورد بازی دادن به وچید امیری ریسک کرده و اشتباهی که در مورد امید عالیشاه در سوپر جام مرتکب شده بود را دوباره تکرار کرده است.

منتقدان می‌گفتند وقتی امیری تازه به تمرینات گروهی برگشت و شرایط صدر درصورت نداشت نباید در آن مسابقه به میدان می‌رفت یا خیلی کمتر بازی می‌کرد اما گل محمدی در مصاحبه اخیرش به این انتقاد

گلر انجم احمدی

فرصت لک تمام شد

سه بازی آخر نوبت گوهری است

سیاهان لک با اشتباه بزرگی که مقابل سیاهان داشت برای چندمین بار در این فصل تیمش را در شرایط سختی قرار داد. لک بازم لک بدی خورد تا مورد انتقاد هواداران و پیشکسوتان شود بگیرد. این برای چندمین بار در این فصل بود که حامد لک اشتباه بزرگ داشت هر چند خودش گفته در سه چهار بازی شرایط خوبی نداشته است.

لک که در اولین فصل حضورش در پرسپولیس نمایشی عالی داشت این فصل یکی از اعمال‌ناکامی تیمش در راه رسیدن به قهرمانی مجدد لقب گرفت و در برخی از بازی‌ها مثل دیدار رفت با هوادار و پدیده، بازی برگشت با صنعت نفت آبادان، گل گهر و سیاهان اشتباهات کشنده‌ای داشت ضمن اینکه در بازی‌های دوستانه مقابل پیکان و دوستان عزیزی هم از این اشتباهات مرتکب شده بود.

لک در برخی بازی‌های دیگر مثل دیدار رفت مقابل آلومینیوم در اراک با نساجی در تهران هم در گل‌های خورده مقصر بود و در برخی بازی‌ها هم اشتباهات کشنده‌ای داشت و شانس آورد که گل نخورد تا فصل عجیبی را پشت سر گذارد باشد.

با این حال به نظر می‌رسد فصل برای حامد لک در سیرجان به پایان رسیده است چرا که بعید به نظر می‌رسد در سه بازی باقی‌مانده یحیی گل محمدی به او بازی بدهد. با این حساب احمد گوهری در

پرسپولیس داشتن و قهرمانی لیگ و یک فینال آسیا را تجربه کرده‌م و برای اگر فرصتی در این فصل بوده و در سه، چهار بازی در آنستندم این طور که می‌خواهم برای تیم محبوب عملکرد داشته باشم، از همه پرسپولیسی‌های دوست‌داشتنی عذرخواهی می‌کنم. ضمناً جادار دار همه هواداران پرشمار و دوستان عزیزی که در این مدت سعی کردند ویداره به من روحیه بدهند، تشکر کنم.

یادداشت

محمد قراگزلو

جواب قانع کننده و منطقی یحیی به مهم‌ترین اتهام

آتهایی که بدون کینه و با چشم‌های باز مصاحبه تلویزیونی دوشنبه شب یحیی گل محمدی را شنید با حرف‌هایش را خوانده و البته در ریز مسائل پرسپولیس قرار گرفته باشند حتماً بعد از این مصاحبه تا حدودی قانع خواهند شد که با شرایط فصل اخیر پرسپولیس نمی‌شد قهرمان شد و با در نظر گرفتن مشکلات، شاید مداوم رقابت با استقلال تا سه هفته مانده به پایان هم کار راحتی نبوده‌است. مهم‌ترین ایراد و انتقادی که از یحیی گل محمدی شده می‌شود مربوط به خریدهای ابتدای فصل اوست که این نقرات در حد پرسپولیس نبودند، بازیکنان متوسطی بودند یا ... واقعیت اینکه اولاً پرسپولیس برای خرید بازیکنانی که در سرلیست یحیی قرار داشتند محدودیت مالی داشت و طبیعتاً نمی‌توانست ایشان را جذب کند. نمونه‌اش ادنالد اسماعیلی قریا فروش رفیعی که جزئیات حضورشان در سیاهان بارها مطرح شده و نیاز به تکرارش نیست.

خریدهای یحیی در سه‌بست‌های مختلف هم چیزی نبود که از اینها بتوان به آنها انتقاد کرد و مسلکی بازیکنان درجه یک لیگ برتر بودند. شما اگر مربی پرسپولیس بودید و قدرت خرید مدافع خارجی چند صد هزار دلار یا بازیکنی در کیفیت کنعانی، شراع و پورعلی گنجی را نداشتید سراغ علیرضا ابرهیمی، فرشاد فرجی و علی نعمتی به‌عنوان بهترین مدافعان لیگ خودمان نمی‌رفتید؟ گزینه‌های بهتر از اینها که امپنینا داشتید در پرسپولیس جواب می‌دهند چه کسانی بودند که یحیی آنها را نمی‌شناخت؟

بخش دیگری از انتقادات به خریدهای خارجی یحیی مربوط می‌شود و او نباید سراغ بازیکنان جوان و بی‌تجربه تاجیکستانی و ازبک می‌رفت. انتقادی که بجا و درست است اما با بودجه‌ای که پرسپولیس در اختیار داشت، نمی‌شد بازیکن خارجی بهتر از آنها خرید. همان‌گونه که گل محمدی گفته مجموع رقم قرارداد بازیکنان خارجی پرسپولیس به ۳۵۰ هزار دلار می‌رسد در حالی که استقلال برای یکی از بازیکنانش این مقدار خرج کرده و تیم رفیق طبق آمار رسمی سازمان خصوصی‌سازی حدود ۲۲ میلیارد تومان بیشتر برای بازیکنان و کادرفتش هزینه کرده است. سؤال بعدی اما اینگونه مطرح می‌شود که مگر یحیی مجبور بود که این بازیکنان خارجی بی‌کیفیت وی تجربه ب‌بخرد؟ این سؤال‌ی بود که باید در همان برنامه تلویزیونی از یحیی پرسید می‌شد اما خودش اشاره‌ای به آن داشت. به اینکه تیم نیاز داشت جدید خارجی جذب کند و کادرفنی تحت فشار قرار داشت و حمایت‌ای این اتفاق بیفتد.

انتقاد بعدی مربوط به آتهایی است که می‌گویند می‌شد به جای این بازیکنان خارجی که هیچ چیزی به پرسپولیس اضافه نکردند و بیش از ۳۰۰ هزار دلار هم خرج روی دست پرسپولیس گذاشتند از بازیکنان تیم‌های پایه استفاده کرد اما واقعیت اینکه نه این بازیکنان پایه پرسپولیس در سطحی بودند که در تیم بزرگسال کفیتی قابل قبول ارائه دهند نه یحیی مربی‌ای است که تحت فشار برای تکرار قهرمانی از بازیکنان جوان استفاده کند. کما اینکه روی نیمکت بازیکن جوانی نبود که باید خودش و قمار روی بازیکنانی مثل عمری یا مهدیخانی قلعاً نتیجه‌ی نمی‌داد. کاری به سته شدن تجربه نقل و انتقال نیست، داریم فقط روی بد سته شدن تیم به‌عنوان بازیکنان پرسپولیس، حذف از آسیا و تبعاتش، مصدومیت‌ها و محرومیت‌ها، مشکلات داوروی و حاشیه‌هایی که رقبا در فضای مجازی ساختند، نداریم. فقط روی بد سته شدن تیم به‌عنوان مهم‌ترین دلیل ناکامی (به زعم منتقدان) اشاره می‌کنیم که در این مورد بخصوص توضیحات گل محمدی قانع‌کننده و منطقی است. در موارد فنی و غیر فنی البته می‌شود ایرادهایی به یحیی گرفت از جمله اینکه چرا مدام استعفا می‌داد و غر می‌زد یا چرا با وجود بی بردن به بی‌ثبیت بودن تمیرو ف با هم از آن استفاده می‌کرد و می‌کند یا چرا بازیکنانی ناکارآمد مثل مهدیخانی را نگه داشت. درباره مسائل جزئی‌تری هم می‌توان حرف زد و ریشه آن را در تصمیمات اشتباه یحیی جست‌وجو کرد اما واقعیت اینکه این همه همه‌جا محوریت «بد سته شدن تیم» ریشه در چه نکته‌هایی دارد که جواش در صحبت‌های اخیر گل محمدی نیست؟

نگاه

وصال روحانی

پرسپولیس با «متوسط‌ها» به هیچ جایی نمی‌رسد

بگویند واز نوب‌سازید

پرسپولیس در فصل رویه اتهام لیگ برتر فوتبال کشور به قدری بد وضعیت ویر اشتباه ظاهر شده که چاره‌ای جز گویند واز ن ساختن این ممارت ارزان و مخدوش نیست. هرگونه ترمیم جزئی و تصحیح روایتی چیزی جز خود فریبی نیست و اگر قرار است سرخ‌های تهرانی مثل فصول بازم به تابستیم لیگ برتر دوباره فروزان شوند، باید به کارهای زیربنایی روی آورد و ساختمان فعلی را به کلی ویران و بنی‌بنای نو ساخت. البته فقط معدود بازیکنان خوب و باکیفیت تیم ازاست اما زمان آن رسیده که جای شما رزیداد «متوسط» هابی که در دو سال اخیر جذب فرم‌های تهرانی شدند، «خوب» هابی را آورد که واقعاً در قواره تیم‌های بزرگی چون پرسپولیس باشند. با این «متوسط» ها که شاید ۵۰ درصد نفرت فعلی پرسپولیس را تشکیل می‌دهند شاید بتوان در لیگ‌های بعدی به رتبه‌های چهارم تا ششم رسید اما فراتر از آن غیر ممکن است و نتزل فرم‌زنان رتبه‌هایی همچون هفتم تا نهم نیز م‌دایمی که خریدهایشان مثل دوسه سال اخیر باشد، امکانپذیر است.

تیمی که بیمار است

روند نزولی و ناکامی‌های اخیر پرسپولیس فقط زمانی متوقف می‌شود که مسئولان این تیم با استفاده از مربیانی توانا و جذب بازیکنانی در سطح پرسپولیس این تیم را دوبار عصر تازه‌ای از حیات خویش کنند و از حال لیگ بیست و یکم که کسانیکبار و تشاکر بیماری این تیم بود، دوری جویند. دوشن یک بازی تعارفی وجود ندارد و باید به صراحت گفت که پرسپولیس (مانند استقلال) جای ضعیف‌ها و متوسط‌ها نیست و اگر کسب افتخاراتی تازه مدنظرشان باید به نیروهای روی آورد که توان خلق آن را داشته باشند. واقعیت تلخ این است که بسیاری از نقرات کنونی پرسپولیس در چنین قواره‌هایی نیستند شاید بتوانند مکمل‌هایی برای بازیکنانی برجسته باشند اما خودشان هرگز خلاقیتی محسوس نداشته و کارهای بزرگ صورت ن‌داده‌اند و حاکثرن هرشان دوندگی‌های اغلب بی‌هدف و تلاش کم اثر برای کامل کردن اردن‌مان نقرات برتر تیم بوده‌است.



ناکامی در پی ناکامی

واقعیت تلخ دیگر مرتبط با پرسپولیس این است که یحیی گل محمدی در همان اولین فصلی که تیم واقعاً تیم خود او بود (و نه تیم فوق‌العاده‌ای که برانکو ایواکویچ برای او به میراث گذاشت) به شدت ضعیف ظاهر شد و همه چیز را خراب کرد. از همان اوان ابتدای لیگ به‌تدریج وقدم قدم از استقلال عقب و عقب‌تر افتاد و سپس سوپر جام فوتبال کشور را دودستی به فولادی‌ها ه‌تقدیم کرد و آنگاه در جام حذفی در تهران به آلومینیومی باخت که بیشتر هوش و اواس‌اش به لیگ بود و جام حذفی را هدف اصلی خود نمی‌انگاشت و آن هم در حالی که نتیجه می‌کرد باید این برتری را در نیمه دوم حفظ و حتی بر گل‌های دروازه‌اش اضافه می‌کرد ولی به آسانی مقهور سیدمهدی رحمتی و شامگرد او شد. واکنش گل محمدی به این همه ناکامی که جدیدترین آن شکست مقابل سیاهان و واگذاری رسمی قهرمانی لیگ به ابی‌ای بود و تمامی آنها را باید محصول ضعف‌های خود دانست، اعتراض‌های مکرر به داوران، مشاجره‌های پرشمار لب‌خط‌با این‌وان و کم کردن از کارا و فرونی بغضیدن حرف و شعار بود. او به همان ادعاهای تکراری اکثر بازنده‌ها روی آورد، این ادعا که عده‌ای دوست ندارند ما بازی قهرمان شویم و در این راه سنگ اندازی می‌کنند. آنچه در میدان عمل دیده می‌شد چیزی متفاوت و تیمی بود که هیچ جزئیاتش نبود، به آن اطمینان کرد و از سر روی آن نوسان می‌باید روی و یک روز با نسجه خوب بود و در دوسه دیدار بعدی ضعیف‌واز و هم گسخته تیمی که یحیی حتی در فاصله فقط سه هفته تا پایان لیگ هنوز تک‌باید لک دفاع وسع آن را نشانخته و دائماً از تغییر رویه به‌رود. هر دو، دروازه‌هایش و پورچه‌ها کمال قلم کشید، هافبک‌هایش کمترین خلاقیت را بروز می‌دهد و یکی از مهاجمانش (مهدی عبدی) صاحب بی‌قد و شرط عنوان «فرصت سزوترین» قوروارد لیگ است.

با این ساقاط ففوس هایشتر می‌شود

الان سگوه‌ها هم که دوباره ب‌زاری تماشاگران شده‌اند، به سبب نمایش‌های فنی لرزان‌کی وصف آن آمد، به‌دوسته تقسیم شده‌اند، یکی سده‌ای که می‌گویند گل محمدی باید یورو و یک مربی دیگر بپایید که برخلاف او نماندند، جریان سازمان واقعاً باشد و البته از حمایت قاطبه هواداران بهره‌گیرد و دیگری گروهی که هنوز از این مربی حمایت می‌کنند. برانکو ایواکویچ حاضر نیست به پرسپولیس برگردد و مثل ۷ سال پیش که آمد و همه چیز را از نو ساخت، یک بار دیگر منشی و معمار این عمارت تقرباً ویرانه شود زیرا چنان‌طور در تشرش از بیانیه حامد لک در در این فصل پرسیده و با وجود اعتماد کردن به لک و دیگر جایز نیست چرا که این دروازه بان به تازگی مورد عفو کادر فنی قرار گرفته بود و دیگر فرصتی ن‌دارد که به او شانس مجدد داده شود.